T s T e e s TR RS e e

Emertimi dhe Forma ligijore " A.S.& C.G." SHPK

NIPT-i L42026004U
Adresa e Selise Rruga "Luigj Gurakuqi", Tirane
Data e krijimit 26.08.2014

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Tregti me shumice e pakice mjete telekomunikacioni, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne lek
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015
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Pasgyra Financiare te Vitit 2015

Shoqgeria "A.S.&C.G." SHPK Tirane

Nr.

AKTIVE

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

2,265,456

7,496,808

1 Aktivet monetare

2,255,456

549,577

> Banka

321,009

440,091

> Arka

1,934,447

109,487

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

10,000

2,430,000

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

0

2,430,000

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

10,000

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Debitore e kreditore te tjere

4 Inventari

4,517,231

> Lendet e para

> Inventari i imet

> Prodhim ne proges

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

4,517,231

> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGIATA

38,225

38,225

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

38,225

38,225

> Toka

> Ndertesa

> Mjete transporti

> Paisje zyre dhe informatike

38,225

38,225

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

2,303,681

7,535,033

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

Shoqgeria "A.S.&C.G." SHPK Tirane

. Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 1,991,238 7,619,245
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 1,991,238 7,619,245
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 410,846 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 10 21,960
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 2
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,580,382 0
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 7,594,683
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1. PASIVET AFATGIATA 0 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Hua banke
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata ,,
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 1,991,238 7,619,245
i KAPITALI 312,443 -84,212
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
' |4 Primi i aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -184,212
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 396,655 -184,212
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 2,303,681 7,535,033
0 0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqgeria "A.S.&C.G." SHPK Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve Rzzgrtigze P;aer;l:gg:se
1 |Shitjet neto 5,125,796 2,025,000
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
4 |Materialet e konsumuara (Mallra) 1,533,000
5> |Kosto e punes 558,216 338,106

Pagat e personelit 480,000 290,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 78,216 48106
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera 4147775
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 4,705,991 2,209,212
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 419,805 -184,212

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 46,848

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 46,848
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 46,848 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 466,653 184,212
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69,998
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 396,655 -184,212
17 |shpenzime te panjohura 20,000
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015
Shogeria "A.S.&C.G." SHPK Tirane

Nr. Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte PEnEa P
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 1,705,879 487,802
Fitimi para tatimit 396,655 -184,212
Rregullime per:
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzim per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti 2,420,000f -2,430,000
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4,517,231| -4,517,231
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktivite -5,628,007| 7,619,245
MM te perfituara nga aktivitetet |
interesi i paguar
Tatim mbi fitimin
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -38,225
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -38,225
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 4
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0 100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (Rezultati total) 0 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
/| Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,705,879 549,577
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 549,577
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,255,456 549,577
0
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